sichtigt.

36 LEG IMMOBILIEN AG Q2 2019KONZERNABSCHLUSS

T46

Bewertungskategorien und -klassen der finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten 2019

Bewertung
 (IFRS 9)

Bewertung
(IAS 17)

in Mio. €

Buchwerte
laut Bilanz

30.06.2019

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

Zeitwert
erfolgswirksam

Zeitwert
 30.06.2019

Aktiva

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte 10,6   10,6

Derivate im Hedge Accounting –   –

AC 0,2 0,2 0,0  0,2

FVtPL 10,4 10,4   n/a

Forderungen und sonstige
Vermögenswerte 70,7   70,7

AC 42,5 42,5   42,5

Sonstige nicht finanzielle
Vermögenswerte 28,2   28,2

Flüssige Mittel 187,6   187,6

AC 187,6 187,6   187,6

Summe 268,9 240,7 0,0  268,9

  Davon nach Bewertungs-
kategorien des IFRS 9

 AC 230,3 230,3   230,3

 FVtPL 10,4 10,4   n/a

AC = Amortized Cost
FVtPL = Fair Value through profit and loss
FLAC = Financial Liabilities at Cost
HFT = Held for Trading

Bewertung
 (IFRS 9)

Bewertung
(IAS 17)

in Mio. €

Buchwerte
laut Bilanz

30.06.2019

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

Zeitwert
erfolgswirksam

Zeitwert
30.06.2019

Passiva

Finanzschulden – 4.769,7   – 5.110,7

FLAC – 4.688,9 – 4.688,9   – 5.110,7

Sonstige Schulden – 644,9   – 644,4

FLAC – 129,2 – 129,2   – 128,7

Derivate HFT – 329,9  – 329,9  – 329,9

Derivate im Hedge Accounting – 43,5   – 43,5

Sonstige nicht finanzielle
Schulden – 142,3   – 142,3

Summe – 5.414,6 – 4.818,1 – 329,9 – – 5.755,1

  Davon nach Bewertungs-
kategorien des IFRS 9

 FLAC – 4.818,1 – 4.818,1   – 5.239,4

 Derivate HFT – 329,9  – 329,9  – 329,9

37 LEG IMMOBILIEN AG Q2 2019KONZERNABSCHLUSS

T47

Bewertungskategorien und -klassen der finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten 2018

Bewertung
 (IFRS 9)

Bewertung
(IAS 17)

in Mio. €

Buchwerte
laut Bilanz
31.12.2018

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

Zeitwert
erfolgswirksam

Zeitwert
31.12.2018

Aktiva

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte 10,7   10,7

Derivate im Hedge Accounting –   –

AC 0,1 0,1 0,0  0,1

FVtPL 10,6 10,6   10,6

Forderungen und sonstige
Vermögenswerte 47,7   47,7

AC 38,1 38,1   38,1

Sonstige nicht finanzielle
Vermögenswerte 9,6   9,6

Flüssige Mittel 233,6   233,6

AC 233,6 233,6   233,6

Summe 292,0 282,4 0,0  292,0

  Davon nach Bewertungs-
kategorien des IFRS 9

 AC 271,8 271,8   271,8

 FVtPL 10,6 10,6   n/a

AC = Amortized Cost
FVtPL = Fair Value through profit and loss
FLAC = Financial Liabilities at Cost
HFT = Held for Trading

Bewertung
 (IFRS 9)

Bewertung
(IAS 17)

in Mio. €

Buchwerte
laut Bilanz
31.12.2018

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

Zeitwert
erfolgswirksam

Zeitwert
31.12.2018

Passiva

Finanzschulden – 4.598,1   – 4.747,4

FLAC – 4.575,0 – 4.575,0   – 4.724,0

Schulden aus Leasingfinanzierung – 23,1   – 23,1 – 23,4

Sonstige Schulden – 530,8   – 530,3

FLAC – 109,4 – 109,4   – 108,9

Derivate HFT – 262,2  – 262,2  – 262,2

Derivate im Hedge Accounting – 20,8   – 20,8

Sonstige nicht finanzielle
Schulden – 138,4   – 138,4

Summe – 5.128,9 – 4.684,4 – 262,2 – 23,1 – 5.277,7

  Davon nach Bewertungs-
kategorien des IFRS 9

 FLAC – 4.684,4 – 4.684,4   – 4.832,9

 Derivate HFT – 262,2  – 262,2  – 262,2

38 LEG IMMOBILIEN AG Q2 2019KONZERNABSCHLUSS

9.  Beziehungen zu nahestehenden
Unternehmen und Personen

Hinsichtlich der Darstellung der IFRS 2-Programme der LTI-Vorstands-
anstellungsverträge verweisen wir auf den IFRS-Konzernabschluss
zum 31. Dezember 2018.

10. Sonstiges

Zum 30. Juni 2019 ergaben sich im Vergleich zum 31. Dezember 2018
keine wesentlichen Veränderungen im Bereich der Eventualverbind-
lichkeiten.

11. Vorstand und Aufsichtsrat

In der Zusammensetzung des Aufsichtsrats ergaben sich bis zum
30. Juni 2019 keine Veränderungen gegenüber den Angaben zum